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 سخن سردبیر

این روز ها هر لحظه به چهل سالگی انقلاب اسلامی با قدرت و اقتدار نزدیک می شویم تقارن آن با ایام فاطمیه ماارا باه ساوو رو                                 

 انقلابی و منش فاطمی فرامی خواند که خواهران طلبه با الگو گیرو از بانوو دوعالم صدیقه طاهره به وظیفه انقلابی خود عمل می کنند.

علیها( به عبودیت و بنادگای     الل َّه و زهرا )سلام  رز  فاطمها  «مقام معظم رهبرو در وصفی از آن حضرت این مسیر را تبیین می فرمایند:           

و کبرو نبود. صدّیق یعنی چه؟ صدّیق کسی است که آنچه را   علیها( نبود، او صدیقه   الل َّه  و زهرا )سلام     خداست. اگر بندگی خدا در فاطمه      

شود صدّیق؛  گوید، صادقانه در عمل آن را نشان دهد. هرچه این صدق بیشتر باشد، ارز  انسان بیشتر است؛ می          اندیشد و می    می

اند. این بزرگوار صدیقه کبرو است؛ یعنی برترین زن صادیاق.      »نبیین«پشت سر   صدّیقین

و زهارا       شد. اساس، بندگی خداست. نه فقط فاطمه          و کبرو نمی    کرد، صدّیقه   این صدیق بودن به بندگی خداست. اگر بندگی خدا نمی          

و زهارا       و معصومین اوست و امیرالمؤمانایان و فااطاماه                و فضائل همه    که مبدأ و سرچشمه     -علیها(، بلکه پدر فاطمه هم         الل َّه  )سلام 

(اشهد ان محمداً عبده و رسوالاه  (ارزشش پیش خدا به خاطر عبودیت است؛  -هایی هستند از دریاو وجود پیغمبر  علیها( قطره الل َّه )سلام 

به او داده شد، به خاطر عبودیت؛ چون خدا صنیعِ دست و مالالاوقِ     -این منصب والا  -اول، عبودیت اوست؛ بعد رسالت او. اصلاً رسالت    

 ( بیانات مقام معظم رهبرو در دیدار جمعی از مداحان۸۳۱ 69/۴۸۳۱ » (.شناسد خود را می

 پس عبودیت خدا معیار است و براو ما خط روشن . 
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 دو جشن شاد
 شیرینی جشن تولد

نی جشن بیشتر   یریجشن تولد حضرت زهرا علیهاالسلام بود. همه اعضای خانواده شادمان و خوشحال بودند. لحظه های شیرینی بود. روح اللّه که به دنیا آمد، ش                         

 شد. چه لحظه های با شکوه و خوبی بود! روح اللّه ، آخرین پسر خانواده خمینی بود؛ روح اللّه خمینی.

 زمستان سرد و تاریک

از تولد روح اللّه سال ها می گذشت. او دیگر                 

مردی بزرگ شده بود. دلش می خواست به مردم          

ایران کمک کند. خوب درس می خواند. مردم به           

او آیت اللّه خمینی می گفتند و اورا خیلی دوست            

داشتند. آیت اللّه خمینی وقتی می دید که شاه              

ظالمِ ایران با کمک آمریکایی ها به مردم زور می           

گویند، ناراحت می شد. او به جنگ شاه رفت و              

مردم پشت سرش حرکت کردند. او حالا امام             

 مردم شده بود؛ امام خمینی رحمه الله .

 او آمد تا بهار بیاید

شد. امام  ی ک امام خمینی شباهت زیادی به بهار دارد؛ زیرا بهار وقتی می آید که زمستان هنوز هست و وقتی می رود، آخرین نفس هایش را در ماه خرداد م                                  

 هار بیاید.ا بخمینی نیز وقتی به ایران آمد، زمستان بهمن ماه غوغا می کرد و وقتی می رفت، خردادماه بود و همه جا رنگ و بوی بهار داشت. امام آمد ت
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 منبع: خبرگزاری حوزه 
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  بانوی بانوان)ویژه تولد حضرت زهرا علیهاالسلام(

 مژده دهید باغ را بوی بهار می رسد آب زنید راه را هین که نگار می رسد

 

طبق طبق نور از آسمان ها به زمین می آید... هفت آسمان را با شقایق ها و رازقی ها آذین بسته اند. هلهله ای برپاست در میییان             

جام عشقش را نوشیده اند و مست عطر بهشتی اش شده اند. فاطمه می آید... مادرِ تمامی  «فاطمه»ملائک که به یمُن قدوم مبارک 

شقایق های عاشق، معنای جمال، مقصود و حبیبه خدا، همسر علی، مادر حسنین، ادامه نبی می آید... می آید تا زمین و زمینیان را با 

نور وجودی خود به عطر آسمانی ی بهشتی دعوت کند و سجده های عاشقی را شرمنده خویش سازد و محراب را در مقابل قیامیت                

 معنا بگیرد... فاطمه می آید.»زن«بلند بی همتایش به زانو درآورد. می آید تا 

 اسلام نجات بخش زنان

زمانی که دیدگاه مناسبی نسبت به زن وجود نداشت، اسلام اعلام داشت که زن، یکی از دو عنصر پدید آورنده انسان است و زن 

و شوهر مکمّل یکدیگرند. در حالی که بعضی اقوام دین دار بودن زنان را برنمی تافتند، اسلام مقرر داشت که زنان نیز مانند                           

مردان به ثواب اعمال نیک می رسند. نیز در زمانی که هیچ یک از ملت ها زن را مالک چیزی نمی دانستند،اسلام برای زن                              

مردان را از آن چه کسب می کنند بهره و نصیبی است            «استقلال اقتصادی قائل شد و وی را مالک درآمد خود دانست و فرمود:          

 .»و زنان را از آن چه به دست می آورند، بهره ای می باشد

 منبع: خبرگزاری حوزه 

 ۴ 
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 منبع: پایگاه مجازی ریحانه 

 

 تمجید رهبر معظم انقلاب از یک سریال واقعا ایرانی 

ی  ی خانواده باید کار کنیم؛ خانواده راجع به مسئله«سازان سیما دیدار داشتند و در بخشی از این دیدار گفته بودند:  رهبر معظم انقلاب اخیرا با جمعی از برنامه 

 »ی ایرانی، تاریخ ایرانی. ایرانی، هویت ایرانی، فرهنگ ایرانی، گذشته

  

 بپردازیم: »سریال خوبِ ایرانی«ای شد که به مصادیق  این بیانات بهانه 

  

ی   گانه ( هنرمندان زیادی به ملاقات ایشان رفتند.یکی از این هنرمندان، سیروس مقدم، کارگردان سریال پنج۳۹پس از عمل جراحی رهبر انقلاب )در خرداد  

هایی از این کار شما را دیدم... پایتخت. خیلی خوب بود. یک فیلم ایرانی. من  یک تکه«پایتخت بود. در ضمن این عیادت، آقا خطاب به سیروس مقدم گفتند: 

[ نه، یک کنید. این خب خیلی غلط و بد است. این ]پایتخت های فرنگی انتخاب می ها را از روی کپی همیشه اعتراضم به هنرمندان این است که حتی دیالوگ

 »فیلم ایرانی کامل و درست است

  

های شما را پیگیر هستم  ایشان گفتند سریال«اند، گفت:  سیروس مقدم، بعدها با ابراز خوشحالی از اینکه رهبر معظم انقلاب، پایتخت را سریالی مردمی دانسته

ی ایرانی در  دههای ایرانی و شئونات یک خانوا هایی بسیار ایرانی است و به فرهنگ ما و زندگی ایرانی بسیار نزدیک است. روابط سالم بین خانواده که سریال

 .»سازی است ها الگوی خوبی برای سریال ام که این سریال ها رعایت شده است. به مسئولان صداوسیما هم گفته این سریال

  
ای خصوصی با چند کارگردان، جزئیات سریال پایتخت را تحلیل  ای، در جلسه الله خامنه حضرت آیت«ی دیگری نیز گفته بود:  کارگردان پایتخت در مصاحبه 

 »شان را گرفتند. های سریال را به زبان آوردند و سراغ اند. ایشان حتی نام شخصیت های نهفته در آن را نیز به خوبی دریافته کردند، طوری که پیدا بود پیام

  
 

 

ی تفکر هنرمند  هنر ایرانی، ساخته

 ایرانی

Www.Khamenei.ir  
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 چگونه لبخند طبیعی بسازیم؟
 

  ۱۹/۱۷۱۳۷۳۱                                     »زندگی باید شادمانه باشد و شادمانه بگذرد «از نظر رهبر انقلاب 

سیماا و بارنااماه         دانند. ایشان این نکته را در دیدار با مسئولان صدا و   و بر اساس این دیدگاه است که تأمین شادی برای مردم را از وظایف حکومت اسلامی می       

   ۱۹/۹۷۳۳۷۱۱                                                         ».  شادی لازم است و باید آن را برای مردم تأمین کرد«سازان رادیویی و تلویزیونی فرمودند: 
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 نویسنده : خانم فاطمه جمالیان
در همین زمیناه اماام عالای) (           

میفرماید: همیشه باهمسرت مادارا      

کن وبااوبه نیکی معاشرت نامااتاا         

زندگیت بااصافااشاود. )ماکاارم             

 (./26الاخلاق،ص 

مهرومحبت باا شارو  زنادگای           

مشترک اغاازوباااداماه زنادگای          

 استحکام بیشترو می یابد مردان 

اگاه و فهیم به محبت قلبی اکتافاا         

نمی کنند وآنرا در راستاو تقویات       

پایه هاو زندگی در قالب واژه هاو       

زیبا و پرمفهوم بیان می ناماایاد.          

پیامبراکرم )ص( می فارماایاناد:           

هرچه ایمان بنده زیاد شود محبت      

وو به زن ها نیز زیاد می شاود .        

 (/22،ص6۳9)بحارالانوار،ج

 

 

در شماره قبل به حقوق مشترک زن و          

 شوهر پرداختیم. 

اکنون به حقوق  هر کدام از همسران           

 نسبت به یکدیگر می پردازیم.

 وظایف شوهر نسبت به زن

مرد باید درشبانه روزبرنامه ویژه او براو 

ارتباط باهمسر  داشته باشد.مصاحبت     

وباهم بودن ازسرمایه هاو ازدواج موفق       

است که موجب علاقه مندو همسران        

به یکدیگر میشود.پیامبراکرم)ص(در این    

باره میفرمایند: نشستن مرد درکنار          

خانواده ا  نزد من دوست داشتنی تراز       

اعتکاف ونشستن دراین مسجد است.       

 (/2۱،ص ۴)میزان الحکمه،ج 

شایسته است که مرد جزبه زبان محبت        

وتکریم با همسر  سلن نگویدوهمواره     

احکام خوشایندو رادر فضاو سرشاراز       

 نشاط وارامش تقدیم همسر  نماید.

9 

یکی از وظایف اختصاصی مارد غایارت          

ورزو به همسر است بدین معنا که وو         

نبایداجازه دهد همسر  اگااهااناه یاا          

ناخودآگاه به زمینه آلودگی و بی عفتای        

 خود را فراهم سازد.

 وظایف زن نسبت به همسر:

 همسردارو رسالتی سنگین است که  

 زمینه هاو کمال انسانی زن را فراهم

 می آورد. زن در راستاو جلب رضایت

 همسر وتآ مین رضاو الهی بر اساس

 آیات و روایات و سیره معصومین) 

 وظایفی دارد که به برخی از ان اشاره

 می شود:

اطاعت زن ازشوهرافزون براینکه وظیفه است      

 عملی عبادو وثواب فراوانی براو زن دارد.
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زن درکنارعبادت واداو واجبات وترک      

محرمات با فرمانبردارو ازشوهربه          

خداوندنزدیک میشود. پیامبراکرم)ص(    

می فرمایند:زن خوب به حرف شوهر       

گو  میدهد ومطابق دستوراتش عمل      

 (29۱،ص6۳9میکند)بحارالانوار،ج

امام صادق ) ( می فرمایند: ام سلمه از        

پیامبر)ص( درباره ثواب خدمت کردن      

زن به شوهر سؤال کرد، حضرت فرمود:       

هر زنی که درخانه شوهرچیزو را            

ازجایی بردارد،و به جاو دیگر بگذارد و       

قصد  اصلاح و درستکارو باشد           

 خداوند به او نظر نماید 

و هر کس مورد نظر خدا قرار گیرد خدا 

عذابش نمیکند 

 (2۱6،ص6۳9)بحارالانوارج

 ب(شوهرداری:

زن اگربه فن شوهر دارو آشنا باشد می    

تواند با انجام وظایفی که خداوند بر           

عهده او مقرر فرموده خانه را بهشت           

برین کند و از شوهر و فرزندان خود           

افرادو لایق ،پویا ،خلاق  و آبرومند           

سازد وخانه را محل آسایش، فضیلت         

وخوشبلتی قرار دهد .امام علی ) ( می 

فرماید :جهاد زن خوب شوهر دارو          

 کردن است.

 ج(زینت وارایش برای شوهر:

اسلام از این دستور فقط برآورده شدن        

نیاز روحی مردان را دنبال نمی کند           

بلکه تأمین خواسته هاو روحی زنان و        

با نشاط ماندن آنان نیز در اسلام              

 اهمیت دارد. 

 . 

امام صادق ) ( می فرماید: سزاوار نیست        

که زن هیچگاه بدن خود را بدون زینت          

بگذارد اگرچه با آویز کردن گردنبند باشد.       

وسزاوار نیست که دست بدون رنگ باشد        

اگرچه با کمی حنا باشد و اگرچه آن زن          

پیر و کهنسال بوده باشد. )وسائل الشیعه        

 (۴6۳،ص6،ج 

 د(رضایت همسر

زن فهمیده رشته محبت بین خود وشوهر       

را هر روز محکم تر می کند واز نا                 

سازگارو وکدورت می گریزد. رضایت         

شوهر ضامن استحکام این رشته و موجب       

انس و دلگرمی اوست. مردو که از              

همسرخود راضی باشد خانه رامحل            

آرامش می بیند و دنبال کارها خلاف            

 وبیهوده نمی رود.

پیامبر)ص( می فرماید : هر زنی که بمیرد        

وشوهر  از اوراضی باشد به بهشت می         

 (/2،ح9۴3رود )نهج الفصاحه،ص
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 شرحی بر دعاهای روزانه 

 حضرت زهرا سلام الله علیها

؛ یعنی خدایا مرا از کسانی قرار بده که تو را دوست دارد و این محبتّی باشد که گسترده و فرراگریرر                         »اَحَبَّکَ فی جمَیعِ خلَقکَِ   «فرمایند:     حضرت می 

خداسرت؛   ها قدم بردارم و تجلّی این محبّت در اولیای ها گرفته تا اشیاء همه محبوب من باشند و برای آن          گیرد. از آدم     ی خلق را در برمی      است و همه  

هرا را       نخواهرد آ    هاست و می اندازند، محبّ آن کشند و نیزه می  السلّام عشق همه را دارد، حتّی عشق دشمنانی که بر او شمشیر می              که اباعبدالله علیه  

 متحوّل کند.

 

 داد که مبادا شفاعت شمر را بکنی! ی مادرشان قسم می بزرگی در کنار قبر حضرت سیّدالشّهدا، ایشان را به پهلوی شکسته

ها که نجات خودمران در آن           این حسین است و این همه عشق! و این هم قساوت ما که صدای عشق اولیای خدا را نشنیدیم و بر نصرت و یاری آن                          

 تفاوت و ظالمانه از کنارش گذشتیم. است، همّت نگماردیم و بی

 کتاب شرحی بر دعاهاو روزانه حضرت زهرا ، علی صفائی حائرو منبع: 
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 بیماری های پوست و مو 

 رفع چین و چروک پوست برای زنان 

قاشق غذاخوری عسل   1لیوان عرق رازیانه  با        1خوردن شبی    .1

 شب به غیر ایام عادت ماهانه 04تا 

 خوردن حلیم گندم .2

 

 نرم کردن پوست 

مخلوط عسل و گلیسیرین در مقادیر مساوی بهترین درمان خشکی          

 و ترک خوردگی پوست دست و صورت می باشد.

 

 موخوره و چربی مو 

 شستن سر با سرکه محلول در آب در حمام

 

 افتادگی گونه در خانم ها          

سرکه انگبین با عرق رازیانه ، شب ها قبل از خواب یک لیییوان                

 میل کنید.

 

 

 منبع : کتاب طب سنتی اسلامی

 نو یسنده: مهدی برزو           

 درمان های ساده برای بیماری ها

 طرز تهیه شکلات صبحانه 

 

 مواد لازم :

 قاشق غذاخوری( 6ارده  )  -1

 قاشق غذاخوری(  1عسل ) -2

 قاشق غذاخوری( 1پودر فندق خام ) -3

 

طرز تهیه: ارده را در یک ظرف مناسب ریخته و عسل            

را به آن اضافه کنید و آن را یکنواخت هم بزنیید تیا       

کاملا سفت شده و قوام بیاید، سپس پودر فندق خیام           

 را روی ان بپاشید .

 

خواص : این شکلات بسیار انرژی زاست و بیرای             

افرادی که فعالیت های فیزیکی فروان دارند بسیییار           

 مناسب است .

قاشق غذاخوری  3تا  2نکته: می توان به جای عسل از         

 شیره انگور یا شیره خرما استفاده کرد.
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 طرح و ایده های فرهنگی

 پیشنهادهای برای دهه فجر

 طرح کبوتر آزادی

 

در ابتدا در رابطه با دوران شاهنشاهی ووضعیت مردم وکاودکاان            

در آن زمان توضیحاتی برای کودکان ونوجوانان داده شاود ودر             

ادامه به وضعیت امروز کودکان کشورهایی چون فلسطین ویامان           

،عراق ،سوریه و... اشاره شود از کودکان بخواهیم تا کااردساتای       

کبوتر رادرست کنند و آرزوهای خود را برا ی نجات آنها بنویسن 

به  22بهمن همراه خود  بالای بادکنک بچسبانن ودر روز  22ودر  

 آسمان بفرستند .

 

وهمچنین میتوان در مورد شهدا ورهبر انقلاب اسلامی برای بچاه           

ها صحبت کرد وبچه ها روی کبوترها عهدهای خود را با شهادا             

ومقام معظم رهبری  بنویسن ودر بیست ودوم بهمن به هامایان               

 منوال به آسمان بفرستن .

 

 میتوان به برترین عهد وارزو جوایزی هم اهدا شود

 

 

 

 

 

برای ساخت این کبوتر سفید رنگ آزادی و پیروزی               

ابتدا الگوی آن را چاپ کنید . سپس همه ی خطوطی که  

به صورت ممتد هستند را برش  بزنید . خطوطی که به  

صورت نقطه چین نشان داده شده است برای تا زدن  می  

 . باشد 
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 شدتعادلانه!به
  

 

 منبع :

khamenei_reyhaneh 
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های معنویِ خود را اظهار کنید تیا           لذت

بیییت) (       دیگران هم ترغیب شوند/ اهل     

 کردند لذایذ معنوی خود را پنهان نمی

     هاای   خیلی خوب است که دربارۀ لذت

معنوی با هم گفتگو کنیم؛ مثلاً دربارۀ لذت       

معنویِ سحر و مناجات و تالاوت قارآن،          

باهم حرف بزنیم. فکر نکنایام کاه اگار              

مقدار لذتِ معنوی بردیم، خیالای آدمِ           یک

ایم تا بعد، بخواهیم کار را باه           خوبی شده 

تظاهر و ریاکاری برسانیم! لذت معنوی که        

ریا ندارد؛ چون آدم، واقعاً ساود کارده و         

طور که وقتی یاک        لذت برده است. همان    

کانایام و         غذای خوشمزه را انتخاب مای     

خوریم، دیگر جای تظاهر و ریا نیست؛         می

 بریم. چون لذتش را می

 بیت)ع( لذایذ معنوی خودشاان را           اهل

کردند. مثلًا کسای پایاش           اصلاً پنهان نمی  

خواند و حضرت     امیرالمؤمنین)ع( قرآن می    

کرد و این لذت خاود         شنید و گریه می     می

طور نبود که بفرماید:      کرد. این    را پنهان نمی  

ولی ماا   »  کنم تا ریا نشود!      من گریه نمی  « 

های معناوی بارخاورد         طوری با لذت    یک

 شان کرد! کنیم که انگار باید پنهان می

ها حرف بزنیید   اتفاقاً باید دربارۀ این لذت  

تا دیگران هم تحریک شوند به سمت این        

طور که خیییلیی از          ها بیایند. همان     لذت

مزۀ دنییا را       های بیخود و بی     ها، لذت   آدم

کنند،   خیلی راحت برای همدیگر تبلیغ می     

های معنوی باهیم حیرف         ما دربارۀ لذت  

بزنیم تا این مفهوم، در ذهن ما برجسیتیه          

 شود و به دنبالش برویم.

بردنِ معنوی برای ما، حیاتی اسیت/         لذت

هیای میعینیوی،        با سکوت دربارۀ لذت 

 کنیم! همدیگر را به مرُدن تشویق می

 بردنِ معنوی برای ماا یاک امارِ             لذت

های   حیاتی است. ما با سکوت دربارۀ لذت       

معنوی، داریم همدیگر را به مرُدن تشویاق        

شاود!!     معروف چه می    کنیم! پس امر به      می

های معنوی، باهم حرف بزنیام       دربارۀ لذت 

معروف را در این زمیاناه اناجاام             و امر به  

دهیم. مثلًا دربارۀ لذتِ نماز جعفر طایاار،          

باهم صحبت کنیم. اگر نماز جعفر طیار را        

بخاش    بینید که چقدر لذت     تجربه کنید، می  

و شیرین است؛ این نماازِ پایاشاناهاادی             

 الله)ص( است. رسول

اند: از اولِ ماه قمری، بیه میدت             فرموده

روز سورۀ واقعه بخوانیید، بیه ایین           10

صورت که روز اول، یک سیوره، روز          

دوم، دو سوره، روز سوم سه سوره و... تا           

روز چهاردهم. اگر این را تجربه کنییید،          

بینید که بعد از روز هشتم، این تلاوت          می

کننده است؛ از     قرآن برای آدم واقعاً مست    

 بس که لذت دارد!

 

های معنوی،  گفتگو دربارۀ لذت

 ریاکاری نیست!
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 رفتار با دختران  

6۴ 

در شماره قبل در مورد رفتار با نوجواناان         

مطالب و نکاتی را فراگرفتیم. در رابطه باا          

فرزندان دختر با توجه به حساسیت ها و         

تفاوت هایی که با پسران دارند ، ناکاات          

 ریزتری را باید مد نظر داشته باشیم. 

در این شماره به این ناکاات خاواهایام             

 پرداخت:

دخترها بلوغ عقلانی سریعتری نسبت باه       

پسران دارند اما وقتی بالغ شدند گااهای          

چنان روحشان را درگیر مسائل مادی مای        

کنند که از ادامه رشد باز می مانناد. لاذا             

بعضا زنانی دیده می شوند که در سنایان          

کمال هم تمام فضلشان در نمایش داراییها       

و اسباب و اثاثیه منزلشان خلااصاه مای           

 شود. 

پس در تربیت دختران کوشش کنید آنها        

را اهل مطالعه و علاقمند به دانش بار            

بیاورید و مسائل مادی را در نظرشان           

حقیر کنید. البته در دنیای مطالعه هم باید         

ترغیب نمود مطالعات مفید صورت گیرد      

و وقت و روح و روان دخترها دائما             

صرف مطالعه رمانهای بیهوده و ... نشود.        

همه این ها نیاز به درایت والدین               

 مخصوصا مادران دارد.

 نیاز به حمایت و هم دلی 

دخترها به حمایت و همدلی مادر بیشتر         

احتیاج دارند. مادری که دختر بزرگ می        

کند باید بتواند با دخترش ارتباط عاطفی        

و دوستانه ای برقرار کند. این ارتباط به          

تدریج با بلوغ دختر ایجاد خواهد شد          

مگر اینکه مادر موانعی ایجاد کند. این          

موانع از قبیل بدزبانی و تندخویی مادر یا        

  برخی بیماریهای روحی اوست.

           نکاتی برای حل تعارضات بین

 والدین و نوجوانان

با توجه به تعارض وتضادهایی که در         

این دوره بین نوجوانان مخصوصا           

دختران و والدین بوجود می آید،نحوه        

تعامل والدین با نوجوانان دختر از            

اهمیت خاصی برخوردار است. مادران      

به دلیل نزدیکی با دختران دارای             

مهمترین نقش در افزایش و کاهش           

تضادها و تعارضات دختران در کانون        

خانواده هستند.بدین منظور موارد زیر       

جهت ایجاد تعامل صحیح بین والدین        

مخصوصا مادران با دختران نوجوان         

 پیشنهاد می گردد:

 استقلال دادن به نوجوان-۱

استقلال طلبی یکی از ویژگیهای دوره        

نوجوانی است.لذا باید به دختران           

وظایفی را واگذار کنیم تا آنها احساس        

 استقلال کنند.

 در سن بلوغ 
 نویسنده : خانم مهناز کریمی
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ای فراهم آورد که دختران در آن           باید زمینه 

قادر به ارائه نظراتشان باشند، باید در مسائل          

گوناگون از دخترانمان نظرخواهی کنیم تا          

گیری را یاد بگیرند. که این امر در از             تصمیم

  بین بردن تعارضات نیز موثر است.

 درک کردن -2

شان   مندند درک     دختران در این سنین علاقه     

کنیم، به سخنانشان گوش دهیم و به                

هایشان توجه کنیم مادران باید به            خواسته

های دخترانشان گوش داده                صحبت

وتحقیرشان نکنند و به نظرات آنها توجه کنند.     

چرا که عدم اطمینان والدین به دختران، سبب        

به وجود آمدن مسائل و مشکلاتی برای آنها          

 خواهد شد.

. 

 

آسیب هایی که دختران نوجوان با آن         

 دست و پنجه نرم می کنند:

احساس زیادی بودن در دختران و تضییع       

حقوقشان در برابر پسران یکی از مسائل        

دوره نوجوانی است که ریشه در گذشته        

دارد. حاکمیت در گذشته بیشتر با مردان        

ای شکل      بوده است و جامعه ما به گونه       

گرفته که در آن گناه و اشتباه دختران            

شود اما انجام گناه و         عیب شناخته می   

اشتباه از سوی پسران عیب شمرده             

شود. لذا سعی شود از هرگونه              نمی

تبعیض بین فرزندان دختر وپسر اجتناب       

شود وفرزندان دختر و پسر به یک اندازه         

   مورد توجه والدین قرار گیرند.

 

دوره نوجوانی دوره گرایش به همسالان        

وتاثیرگذاری شدید دوستان می باشد.         

دوستان گاهی اوقات سبب محکم شدن        

شوند و گاهی      اعتقادات دوستانشان می   

مشکلاتی را برای دوستانشان ایجاد           

 شود. کنند که سبب انحراف آنها می می

 

با توجه به این موضوع والدین باید با           

فرزندان نوجوان خود دوست گشته و در      

انتخاب دوستان به آنها کمک نمایند. و         

ویژگی های دوست خوب را به              

فرزندانشان بیاموزند. نه این که بی            

تفاوت بوده و بعد از انتخاب دوست           

توسط فرزندشان به ارزیابی آنها پرداخته      

وفرزندشان را از دوستی با برخی از آنها        

 نهی کنند.

یکی از عوامل افزایش تضادها و              

ها ، ایراد گرفتن از       تعارضات در خانواده  

وضعیت پوشش دختران در سن             

نوجوانی می باشد. دختران نوجوان به         

شان قصد خودنمایی و ابراز       اقتضای سن 

های صحیح    وجود دارند، اما باید راه       

ابراز وجود را به آنها نشان داد.شرکت در 

های   المپیادها، جلسات سرود و کلاس      

گویی و مسابقات      خوانی و قصه     قصه

های صحیح      مختلف از جمله راه        

خودنمایی می باشد. باید زمینه های          

صحیح بروز خودنمایی در دخترانمان را      

فراهم کنیم تا از توجه افراطی بر               

 ظاهرشان کاسته شود.  .
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وجود تضاد، تعارض و اختلاف بین والدین و      

شود دختران بر سر دوراهای     دختران سبب می 

قرار گیرند که حتی در برخی مواقع در بارابار           

والدین خود بایستند و از ایستادن در بارابار            

والدین احساس گناه می کنند. بایاد داشاتان            

های شخصیتی مثبت را باه        شخصیت و ویژگی  

دخترانمان تلقین کنیم. چرا که این امر ساباب           

می شود اگر مرتکب عمل اشتباهای شاده و            

کنند اعمالشاان   خطا کنند. از درون احساس می  

گناه و اشتباه بوده و به درستی و ناادرساتای             

 کارهای خود پی می برند.

 راهکار بیان 

باید با تربیت صحیح و درست دخترانمان، باه         

آنها اعتماد کنیم اگر تربیت دخترانمان درونای        

باشد، آنها خود کنترل می شاوناد و دیاگار              

مشکلی برایشان پیش نخواهد آمد. والدین باید      

زیبایی و توانمندی دخترانشان را به رخشاان          

بکشند تا دیگران از بیرون او را جلب نکناناد،           

والدین باید با دخترانشان همدلی کنند، به آنهاا    

بها دهند و از دید آنها دنیا را ببینند. اگر تربیت            

فرزندانمان درونی نباشد، از بیرون قاادر باه           

  کنترل آنها نخواهیم بود.   
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 برای داشتن ارتباطی دوستانه با فرزند

 دختر، سعی کنید حتی وقتی از

اشتباهاتش با شما حرف می زند مانند یاک    

دوست که به اشتباهات دوستش گاوش       

می دهد رفتار کنید. گاهی باخانادیاد            

،گاهی به شوخی مسخره کنید و ... اماا     

فورا با تحقیر و سرزناش راه رابارای           

ادامه این دوستی نبندید. این دوستی باه         

شما امکان شناخت دختارتاان را مای           

دهد. همه چیز را بفهمید و بدانید و در           

مواقع دیگر از این اطلاعات اساتافااده          

کنید و نگرانیتان را آشکار نکانایاد تاا            

  باعث ترس دخترتان ازشما نشود.

مادر مدیر و دانا، خشم دخترش را در ایان          

مرحله از زندگی، به حساب در حال رشاد         

ها ماادر     گذارد. البته گاهی وقت      بودن او می  

باید به دخترش بیاموزد کاه خشاماش را         

کنترل کند. اینکه بیاموزیم خود را کاناتارل           

ی رسیدن به بلاوغ و     کنیم، بخشی از برنامه 

  بزرگی است.

مواقعی هست که باید باگاذاریاد         

های   دخترتان فریاد بکشد. احساس    

ناخوشایندش را آنقدر تخلیه کند تا 

به آرامش برسد. در بسایااری از           

مواقع، وقتی دخاتار باه شادت            

شود، باهاتار اسات          خشمگین می 

مادرش از صحنه بیارون بارود و          

هاای     توانم حرف من نمی »بگوید:   

تو را تحمل کنم. بهتر است که نیم         

اگر ترک کردن  «ساعت، تنها بمانم.

پذیر نباشد، شاید چناد       اتاق، امکان 

ی دلاخاواهای       ثانیه سکوت، نتیجه  

 بدهد.

برای آنکه در دوران ناوجاوانای          

تر بمانایام،        دخترمان، به او نزدیک   

باید در کنار او و با او تغییر کنیام.          

هاای     این بدان معناست که روش     

مقتدرانه را کنار بگذاریم و رفتاری      

تر در قبال دخاتارماان در           دوستانه

  پیش بگیریم.
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 نه حرف من، نه حرف تو، 

 حرف خدا

ای عزیز ! تربیت شده ی مکتب نبوی، عارف کامل، حضرت امام خمینی )قدس سره( با آن عظمت علمی و قدرت روحی و معنوی، در 

روابط همسری اش به گونه ا ی عمل می کند که از کلمات به جا مانده ی در مکتوباتش رایحه ی عشق و محبت و صفا و صمیمیت 

 نسبت به همسرش به مشام جان می رسد.

آن بزرگ مرد الهی در حالی که سی و یک سال بیشتر نداشته و عازم سفر حج بوده ، از کنار سواحل بیروت در مکتوبی همسرش را چنین  

تصدقت شوم ، الهی قربانت بروم ، در این مدت که مبتلای به جدایی از آن نور چشم عزیز و قوت قلبم گردیدم ،  «خطاب می کند:

 متذکر شما هستم و صورت زیبایت ، در آئینه ی قلبم منقوش است.

من با هر شدتی باشد می گذرد ، ولی بحمد الله    ]حال  [عزیزم! امیدوارم خداوند شما را به سلامت و خوش ، در پناه خودش حفظ کند.       

تاکنون هر چه پیش آمد، خوش بوده و الان در شهر زیبای بیروت هستم.حقیقتا ً جای شما خالی است، فقط برای تماشای شهار و دریاا                             

خیلی منظره ی خوش دارد، صد حیف که محبوب عزیزم همراه نیست که این منظره ی عالی به دل بچسبد ، ایاام عامار و عازت ،                                   

و هنگامی که در سن شصت و سه سالگی به ترکیه تبعید می شود در نامه ای برای همسرش چنین  »مستدام .تصدقت ؛ قربانت ؛ روح الله     

؛ و در هفتاد سالگی در مکتوبی از نجف اشرف ، همسرش را چنین خاطااب مای         »والده ی مصطفی ، ابقاها الله و صبرها      «می نگارد :     

 «؛ »خانم محترمه ی معاظاماه       «کند: 

  »خانم محترمه ی عزیزه ام 

 

 

 

 2خلاصه ی ص  1صحیفه امام ، ج -

 734خلاصه ی ص 1صحیفه امام، ج -

 754ص 2صحیفه امام، ج-

 منبع: کتاب سلوک با همسر 



   

  زاهره؛ فصلنامه فرهنگی ، تربیتی موسسه آموزش عالی حوزوی  خواهران میبد  7931سال سوم ، شماره چهارم     زمستان                      

 سرگرمی

طی این بازی سرگروه عددی را انتخاب و آن را روی یک کاغذ می نویسد،سپس از یکی از اعضای گیروه میی        حدس عدد:    

عدد به آن برسد.زیرگروه با حدس اعداد مختلف و با راهنمایی سرگروه به واسطیه کیلیمیات        24خواهد با حدس کمتر از      

 )بالاتر( و )پایین تر( به عدد مورد نظر میرسد.

سرگروه با انتخاب کلمه یا عبارتی کوتاه از یکی از اعضای گروه می خواهد با اجرای حرکات بدن و بدون صحیبیت             پانتومیم:   

 کردن آن را به دیگر اعضای گروه بفهماند.

سرگروه با چرخاندن یک بطری در وسط گروه سوال شونده را مشخص می کند. از کسی که درب بطری بیه                      جرات یا حقیقت:     

سمت او می ایستد خواسته می شود بین جرات یا حقیقت یکی را انتخاب کند.در صورت انتخاب جرات کیاری خیلاف                         

عادت از او خواسته می شود که انجام دهد و در صورت انتخاب حقیقت از او سوالی پرسیده می شود که باید حقیقت را در 

  پاسخ بگوید.

6/ 
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این کتاب به بیان مجاهدت و جدیت عالمانه نسل سومی  هیای دانیش          

آموحته حوزه های علمیه خواهران پرداخته است که در راه میایارزه بیا             

ملحدان فعال در فضای مجازی ایران، قدم گذاشته و با علم و تیوسیل و                 

  تذکر و توجه به رسالت طلاگ  خویش عمل کردند.

 گزیده ای از کتاب :

 پریا: داداش  بیداری؟

 مرتض : سلام. جانم!

 پریا: سلام. خوب ؟ چه خار؟

 مرتض : ممنون. بد نیستم. شما چه خار؟

 پریا: سلامت  شما. باخشید دیر وقت پیام دادم میخوام باهات حرف بزنم!

 مرتض : جانم آبج !

 پریا: نمیخوای لالا کن ؟

مرتض : دیگه حالا،خوابم جای خود، به زور بچه ها را خوابونده بودیم، بگو              

 جونم؟

 پریا: داداش  من نمیتونم اینجا بمونم؟

 مرتض : کجا؟ پیش مامان؟!

 پریا: نه بابا!

 مرتض : پیش بابا؟! نگو با بابا بحثت شده!

 پریا: نههههه، میذاری حرف بزنم حالا یا نه؟

 مرتض : خب بفرما!

 پریا: پنجشناه،ین  پس فردا دفاع دارم اما احساس خوب  ندارم.

مرتض : دفاع که احساس نمیخواد، برو یه ربع بیست دقیقه پایان نیامیت              

 دفاع کن و یه نمره ای بگیر و بیا دیگه! ین  چ  احساس خوب  ندارم؟

پریا: مشکلم اینه که احساس پوچ  میکنم، وقت  یادم میاد که بیا چیه                 

زحمت  بابا و مامان را راض  کردم که دیگه ارشد نخونم و برم حوزه، امیا       

الان بعد از پنج سال که درس حوزه خوندم و دو روز دیگه دفیاع دارم،                  

احساس میکنم چیز زیادی دستمو نگرفته، من معیدل نیوزده رشیتیه                

کارشناس  هوافضا بودم و با هزار دل امید پاشدم اومدم طلاه شدم امیا               

احساس میکنم ،. احساس نمیکنم باختما،ول  خیل  احساس برنده شیدن   

 هم نمیکنم.

مرتض : میشه واضحتر بگ  به چ  فکر میکن ؟! چطور شده حالا یهویی      

 معرفی کتاب
 حجره پریا
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 یادت افتاده که پنج سال خیل  برات فایده نداشته؟!

پریا: یهوی  یادم نیفتاده، من در طول این پنج سال، خیل  بیشیتیر از                 

چیزی که بودم انرژی و احساس خرج دادم که ناامید نشم، نمیخواستیم             

کم بیارم، من اگر این پنج سال را رفته بودم دانشگاهم را ادامیه داده                 

بودم، الان دکترای هوافضا را هم گرفته بودم، اما اصلا پشیمون نیستیم             

که طلاه شدم، مشکلم اینه که حوزه، اون  که فکر میکردم بهم نیداد!               

 میگیری چ  میگم؟

مرتض : خب طایعیه! تو تازه داری سطح دو را میگیری! انتظار داری بعد       

 از پنج سال ابتدای ، بش  مجتهده امین؟!

پریا: نه، منطق  هم نیست، اما خیل  باحال هم نیست که از هر علیم و                  

 درس ، یه ذره مزمزه بکنیم و فکر کنیم الان خیل  چیز بلدیم!

مرتض : ما هم یه کم همینطور هستیم، اما نه به شدت حوزه شماها، میا                

یه کم درسامون تخصص  تر دناال میشه اما ته تهش که فکر میکنم، ما              

هم یه کم در بعض  زمینه ها همین احساس بهمون دست میده، وگرنیه              

مثلا کس  با خوندن یه واحد درس منطق پایه دو که به غرض مینیطیق                 

نمیرسه،غرض منطق، اینه که یاد بگیری چطوری فکر کن  و چیطیوری             

گولت نزنن! با اینکه خداوکیل  ما در منطق پایه دو فقط اصطلاحات ییاد        

 گرفتیم و تموم! یا مثلا با یه درس بلاغت پایه سه که کس  بلیغ نمیشه!

پریا: داداش  میترسم! وقت  فکرش میکنم که چقدر ب  سوادم با اینکه              

خیل  میترسم، داداش  باورت مییشیه مین            02معدل پایه پنجم شده     

فلسفه و یا مثلا شاخ ترین درسمون که حلقات شهید صدر بود را شیدم             

؟! با اینکه حت  متن عربیش هم خیل  قشنگ بلد نیستم بخونم امیا           02

؟! وای ناودی باین  یک  از بچه ها که شیده    02نمیدونم چطوری گرفتم    

و از نمره من خار نداشت، چه افه ای میذاشت؟! فکر میکرد الان                91بود  

 شده دختر شهید صدر؟! اصلا یه وضع  بود که نگو!

 مرتض : دخترین دیگه! توقع  بیشتر از همین ازتون نیست!

پریا: وا ، داداش ،دیگه قرار نشد لوس بشیا، اینا را نگفتم که فورا بزنی                 

 تو چشمون!

 مرتض : باشه.. باخشید، شوخ  کردم.

 پریا: حالا چیکار کنم مرتض ؟!

 مرتض : حالا ولش کن اینارو، یه سوال!

 پریا: جانم!

مرتض : از این پنج سال چ  یاد گرفت ؟ مهم ترین چیزی کیه ییادت                 

 دادن یا خودت یاد گرفت  چیه؟!

پریا: راستشو بخوای واقعا من فقط یه چیز یاد گرفتم توی کل این پنیج                

 !«هیچ  بلد نیستم و هیچ  نمیدونم»سال، اونم اینه که 

مرتض : خب اینکه خیل  عالیه! این ین  تازه اول دانش و بیداری! جالاه       

بدون  که ملاصدرا و ابن سینا در اواخر عمرشون به این چیزی کیه تیو        

گفت  پ  بردند! ین  تازه بعد از یه عمر میگفتند ما هیچ  بلد نیستییم!        

ین  حوزه خواهران اینقدر موفق بوده که تونسته شما را بعد از پینیج                

سال، به نقطه ای برسونه که ملاصدرا و ابن سینا بعد از پنجاه شیصیت                 

 سال به این نتیجه رسیدند! کلا بهتون تاریک میگم!

پریا: مرتض  من دارم جدی حرف میزنم اونوقت تیو داری تیییکیه                   

 میندازی؟! اصلا دیگه باهات حرف نمیزنم.بای

مرتض : کجا حالا؟! نصف شا  فورا قهر میکن ! حالا برو سطح دو دفاع                

 کن تا بعدش یه فکری میکنیم. راست  موضوعت چ  بود؟!

پریا: بررس  آسیب های اعتقادی آتئیست ها در 

 فضای مجازی ایران!

2۳ 
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 اخبار فرهنگی 
 

( و        CFTجلسه بررس  لایحه الحاق دولت جمهوری ایران به کنوانسیون مااره با تامین مال  تروریسم)          

 FATFبررس   

 تدوین نشریه مغناطیس حسین  با رویکرد تشویق به شرکت در مراسم پیاده روی اربعین              

 نشست سیاس  بصیرت  در قالب حمایت از کالای ایران  و تولید مل                 

 »احیاء واجب فراموش شده «نشست بصیرت  با عنوان                

 حضور طلاب خواهر در بیمارستان امام جعفر صادق)ع( برای دلجوی  و پاسخگوی  به سوالات شرع               

 تشکیل کانون خادمیاران رضوی با رویکرد خانواده محور               

 تشکیل جلسات مشاوره با حضور مشاوران حوزوی 

 

 اخبار
 موسسه آموزش عالی حوزوی خواهران میبد 
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 تشکیل مقر کتاب وقف در گردش مخصوص طلاب       

 برگزاری کارگاه مهدویت با رویکرد انتظار واقع  و حمایت از ولایت فقیه

 نشریه پاسخ به شاهات با رویکرد اصلاح برخ  خرافات در مورد قیام عاشورا

 برگزاری نشست فقه  برای حل معضل سقط جنین

 

 برگزاری کرس  آزاد اندیش  با رویکرد سقط جنین با حضور دکتر نیلچیان متخصص زنان و زایمان

 برگزاری نشست بصیرت  و کرس  آزاد اندیش  با موضوع چرا رهاری در جزئیات امور دخالت نم  کنند؟!

 اخبار پژوهشی
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